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Mig

Aufgabe 1: Setze den passenden Artikel, der, die, das, vor das vorgegebene Wort.

1.             Auto     2.             Kleid               

3.                  Frau     4.               Mann

4.             Kasse     5.              Blume

6.           Beamte     7.              Kreis

8.             Glas     9.              Wurst

10.             Tüte     11.              Vater

12.              Blatt     13.               Blätter

14.                Männer     15.               Haus

16.                Nest     17.                Tische

18.                Schlüssel     19.             Maschine

20.                Töpfe     21.            Hase

22.                Hasen     23.            Mutter

24.           Heft     25.              Buch

26.              Nüsse     27.             LKW

28.               Rose     29.               Fenster

Aufgabe 2: Schreibe selbst Wörter mit dem passenden Artikel auf.

Artikel-Wörter

1




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Lösung

Mig

Autorin : Sandra Mierich
Copyright: Bundesverband Alphabetisierung und Grundbildung

Aufgabe 1: Setze den passenden Artikel, der, die, das, vor das vorgegebene Wort.

1. das Auto       2. das Kleid               

3. die Frau       4. der Mann

4. die Kasse      5. die Blume

6. der Beamte      7. der Kreis

8. das Glas       9. die Wurst

10. die Tüte      11. der Vater

12. das Blatt      13. das Blätter

14. die Männer      15. das Haus

16. das Nest      17. die Tische

18. der Schlüssel      19. die Maschine

20. die Töpfe      21. der Hase

22. die Hasen      23. die Mutter

24. das Heft      25. das Buch

26. die Nüsse      27. der LKW

28. die Rose      29. das Fenster

Aufgabe 2: Schreibe selbst Wörter mit dem passenden Artikel auf.
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Artikel-Wörter


